VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 – Nº 1190

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3910, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

NOMEIA O SR. MARCOS DEBONA NO CARGO COMISSIONADO

GERENTE PARA ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – CC-III.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MARCOS DEBONA para exercer o Cargo

Comissionado – Gerente para Assuntos Comunitários – CC-III, na

Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 05/02/2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 3911, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2018.

EXONERA O SR. THIAGO FELIPE MAGALHÃES MAGNAGO DO

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR ESCOLAR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. THIAGO FELIPE MAGALHÃES

MAGNAGO, pela Secretaria Municipal de Educação, do Cargo

Comissionado de Diretor Escolar A, da Escola Municipal de

Educação Básica – EMEB Santa Maria.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 31/01/2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 3912, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2018.

EXONERA A SRª DEOCELY CARDOZO LOUZADA DO CARGO

COMISSIONADO DE DIRETOR ESCOLAR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada  a Sr.ª DEOCELY CARDOZO LOUZADA,

pela Secretaria Municipal de Educação, do Cargo Comissionado de

Diretor Escolar B, da Escola Municipal de Educação Básica – EMEB

João Domingos Fassarella.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 31/01/2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 3913, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2018.

NOMEIA O SR. THIAGO FELIPE MAGALHÃES MAGNAGO NO

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR ESCOLAR.

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1190 Página 2 de 03

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. THIAGO FELIPE MAGALHÃES

MAGNAGO, pela Secretaria Municipal de Educação, para exercer o

Cargo Comissionado de Diretor Escolar B, da Escola Municipal de

Educação Básica – EMEB João Domingos Fassarella.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/02/2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 3914, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2018.

NOMEIA A SRª. MARIA APARECIDA ULIANA NO CARGO

COMISSIONADO DE DIRETOR ESCOLAR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. MARIA APARECIDA ULIANA, pela

Secretaria Municipal de Educação, para exercer o Cargo

Comissionado de Diretor Escolar A, da Escola Municipal de

Educação Básica – EMEB Santa Maria.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/02/2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO 001/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do

Processo de Inexigibilidade de Licitação, através do Credenciamento

001/2019, após sessão para a análise do credenciamento, onde

compareceu somente o Engenheiro LUCAS GRILLO NODARI,

sendo, assim, considerado o único credenciado para a realização dos

serviços objeto do edital. O inteiro teor do processo estará à

disposição dos interessados, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone

(28)3528-1010 ou pelo endereço cpl.vargemalta@gmail.com.

Vargem Alta/ES,12 de fevereiro de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO E RESULTADO CARTA CONVITE 002/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da

habilitação, após análise da documentação para análise da

habilitação jurídica e técnica das empresas participantes da Carta

Convite 002/2019, sendo consideradas habilitadas as empresas

CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP, CZ SUL CAPIXABA LTDA e

MIRANDA ENGENHARIA EIRELI, não havendo empresas

inabilitadas para a continuidade no certame. Ato contínuo, foram

abertos os envelopes contendo as propostas comerciais,

apresentando o menor valor a empresa CZ SUL CAPIXABA LTDA

– $ 31.047,97 (trinta e um mil quarenta e sete reais e noventa e sete

centavos), sendo a mesma considerada vencedora do certame. O

inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação, ficando, desde já, as mesmas

intimadas para o conhecimento da presente. Esclarecimentos no

mesmo endereço, pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,12 de fevereiro de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO E RESULTADO CARTA CONVITE 001/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da

habilitação, após análise da documentação para análise da

habilitação jurídica e técnica das empresas participantes da Carta

Convite 001/2019, sendo consideradas habilitadas as empresas CZ

SUL CAPIXABA LTDA ME, GTG TRANSPOSRTADORA E

CONSTRUTORA EIRELI ME e inabilitada a empresa GUERRA

AMBIENTAL EIRELI. A Comissão decidiu pela continuidade do

certame, com fulcro no artigo 22, § 7º da Lei nº 8.666/93 e no

interesse púbico do Município e considerando que inicialmente foram

convidadas 05 (cinco) empresas e somente uma apresentou

proposta, caracterizando, assim, manifesta limitação de mercado e

desinteresse dos convidados, tendo sido impossível a obtenção de

03 propostas válidas. Ato contínuo, foram abertos os envelopes

contendo as propostas comerciais, apresentando o menor valor a

empresa CZ SUL CAPIXABA LTDA – R$ 40.271,55 (quarenta mil

duzentos e setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) sendo

a mesma considerada vencedora do certame. O inteiro teor da

Vargem Alta, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1190 Página 3 de 03

decisão estará à disposição das empresas, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, ficando, desde já, as mesmas intimadas

para o conhecimento da presente. Esclarecimentos no mesmo

endereço, pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,05 de fevereiro de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 15/2019, de 11 de fevereiro de 2019.

NOMEIA PATRIC VITORIO SARTORI COSTALONGA PARA O

CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR PARLAMENTAR DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo em comissão de

Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Vargem Alta, o Sr.

PATRIC VITORIO SARTORI COSTALONGA.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 11 de fevereiro de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 16/2019, de 12 de fevereiro de 2019.

NOMEIA ELIAS ABREU DE OLIVEIRA PARA O CARGO EM

COMISSÃO DE ASSESSOR PARLAMENTAR DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo em comissão de

Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Vargem Alta, o Sr.

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 12 de fevereiro de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com